5. feberis Cl. | solvere septem Cl. | 6. cornua] corona Am.\* | septem 2<sup>o</sup>.] om. Am.\* | 7. accepit] add. librum Am. mg.\*

Vulg. Memph. Arm. Æth. Syr. c. 14: 3.

γεμούσας θυμιαμάτων, αἱ εἰσιν αἱ προσευχαὶ τῶν ἁγίων· <sup>9</sup> καὶ <sup>k</sup> ἄδουσιν ᾠδὴν καινὴν λέγοντες, Ἄξιός εἰ λαβεῖν τὸ βιβλίον, καὶ ἀνοῖξαι τὰς σφραγίδας αὐτοῦ· ὅτι ἐσφάγης καὶ ἠγόρασας τῷ θεῷ ἡμᾶς ἐν τῷ αἵματί σου, ἐκ πάσης φυλῆς καὶ γλώσσης καὶ λαοῦ καὶ ἔθνους, <sup>10</sup> καὶ ἐποίησας † αὐτοὺς τῷ θεῷ ἡμῶν † βασιλείαν καὶ ἱερεῖς καὶ † βασιλεύουσιν ἐπὶ τῆς γῆς. <sup>11</sup> καὶ εἶδον, καὶ ἤκουσα \* ὡς φωνὴν ἀγγέλων πολλῶν † κύκλω τῷ θρόνου καὶ τῶν ζῶων καὶ τῶν πρεσβυτέρων· \* καὶ ἦν ὁ ἀριθμὸς αὐτῶν μυριάδες μυριάδων καὶ χιλιάδες χιλιάδων, <sup>12</sup> λέγοντες φωνῇ μεγάλῃ, Ἄξιόν ἐστιν τὸ ἄρνιον τὸ ἐσφαγμένον λαβεῖν τὴν δύναμιν καὶ πλοῦτον καὶ σοφίαν καὶ ἰσχύν καὶ τιμὴν καὶ δόξαν καὶ εὐλογίαν. <sup>13</sup> καὶ πᾶν κτίσμα ὃ † ἐν τῷ οὐρανῷ, καὶ † ἐπὶ τῆς γῆς καὶ ὑποκάτω

aureas plenas odoramentorum, quae sunt orationes sanctorum. <sup>9</sup> Et cantant novum canticum dicentes, Dignus es accipere librum et aperire signacula eius, quoniam occisus es, et redemisti nos deo in sanguine tuo ex omni tribu et lingua et populo et natione, <sup>10</sup> et fecisti eos deo nostro regnum et sacerdotes, et regnabant super terram. <sup>11</sup> Et vidi, et audivi vocem angelorum multorum in circuitu throni et animalium et seniorum, et erat numerus eorum milia milium, <sup>12</sup> dicentium voce magna, Dignus est agnus, qui occisus est, accipere virtutem et divinitatem et sapientiam et fortitudinem et honorem et gloriam et benedictionem. <sup>13</sup> Et omnem creaturam quae in caelo est et super terram et sub terram, et quae sunt in mari, et quae in

10. βασιλεύουσιν.

13. [καὶ ὑποκάτω τῆς γῆς]

7. τῆς καθῆμ. N\*. (corr. ca.)] Dei etc. *Cypr. Prms.*  
 8. τεσσαρα AN. | † τεσσαρα S.  
 — εικοσι τεσσαρες AN. 6. 14. P. 91. | κδ. 1. 7. 38. Q. 95. Er. | (om. oi Cmpl.) | εκ. και τεσσ. Syr.  
 — επεσαν AN. 1. 7. Er. | † επεσον S. 6. 14. 38. Q. 91. 95. Hipp. [h. P.]  
 — εκαστος aute εχοντες N. || om. εκαστος Hipp.  
 — κιθαραν AN. 6. 14. 38. PQ. 95. Memph. Arm. Æth. Syr. | † κιθαρας S. 1. 7. 91. Vulg. *Cypr. Hipp. Prms.*  
 — χροστας N.] † -σας S. A. rel. Hipp.  
 — γεμουσας Hipp. | μιστας 7.  
 — αι εισω Hipp. | αι εισιν N.  
 — αι προσευχαι AN<sup>ca</sup>. 1. 38. PQ. 91. Memph. Er. *Iren.* frag. ii. *Hipp. Orig.* i. 755<sup>a</sup>. iii. 310<sup>f</sup>. | om. αι N\*. 6. 14. 95. *Meth.* (Jahn 28.) | προσευχων 7.  
 9. αδουσιν Hipp. (159. *Lagarde.*) | αδωσιν A. | cantantes *Prms.* cantaverunt *Cypr.* 291.  
 — λαβειν Hipp. Er. | λαβων 1.  
 — εσφαγης Hipp. | εσφαγεις 7.  
 — τφ θεφ Syr. | post ημας 7. Arm. *Prms. Hipp.* | om. 1. *Harl.\** Memph. *Cypr. Er.* | post εν τφ αιμ. σου Æth.  
 — ημας N. 1. 6. (7.) 38. Q. P (espat.) 91.